УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

25 сентября  2017 г                                                                                         № 948

« Об итогах муниципального этапа

 регионального  конкурса  «Подари успех»

В соответствии с информационным письмом №814 от 02.06.2017 г. «О

проведении заочного регионального конкурса методических разработок по

работе с одаренными детьми «Подари успех!»,  информационного письма

управления образования администрации Ровеньского района №2738 от 17

августа 2017 года «О проведении заочного муницпального конкурса «Подари

успех» в целях  изучения и обобщения инновационного опыта педагогов

Ровеньского  района, занимающихся работой с одаренными детьми

формирования профессионального сообщества педагогов-специалистов в

области работы с одаренными детьми, выявления и распространения

инновацонного опыта  лучших практик в педагогической, социокультурной

деятельности, а также психолого-педагогических методик был проведен

районный конкурс методических разработок по работе с одаренными детьми

«Подари  успех!» Конкурс проходил в два этапа:

1. Экспертная проверка  методических разработок по работе с одаренными

детьми.

 2.Подведение итогов, организация участия лучших работ в региональном

этапе конкурса методических разработок по работе с одаренными детьми

«Подари  успех!»

Для оценки жюри на конкурс  методических разработок были

предоставлены 4 работы из 3 общеобразовательных учреждений МБОУ

«Ровеньская СОШ с  УИОП», МБОУ «Ржевская ООШ», МБУДО «Районная

станция юных натуралистов».

По итогам  экспертной оценки дополнительных  общеобразовательных

(общеразвивающих) программ определились следующие результаты в

номинациях:

«Методические рекомендации по работе с одаренными детьми».

1место-Дегтярева Валентина Михайловна-заместитель директора

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской

области».

«Совместная работа учителя и родителей по развитию одаренности

детей» (из опыта работы)

1место-Журавлева Ольга Васильевна, учитель биологии

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ржевская

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской

области».

«Мониторинг развития детской одаренности»

1место-Ушатова Лариса Ильинична, педагог-психолог муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Районная станция

юных натуралистов Ровеньского района Белгородской области».

На основании вышеизложенного  приказываю:

1.Утвердить результаты  муниципального этапа  регионального  конкурса

методических разработок «Подари успех».

2. Директорам общеобразовательных учреждений и учреждений

дополнительного образования:

2.1. Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа

регионального  конкурса методических разработок «Подари успех».

3. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.:

-Обеспечить  организованную доставку работ участников регионального

этапа конкурса на бумажных и электронных носителях  в департамент

образования Белгородской области  26 сентября   2017 года.

 5.Контроль за исполнением  настоящего  приказа возложить на консультанта

управления образования Киселева Э.Н.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                   Киричкова Т.В.